PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017

8ª CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 013/2017 02/01/2017, com base no que dispõe o Edital

do Processo Seletivo Simplificado 001/2017 de 25 de janeiro de 2017 e  de acordo

com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 02/02/2017,

CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados,

para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação de Sooretama,

situada à Rua Manassés dos Reis, nº 290,  Centro - nos dias e horários

estabelecidos neste edital, com toda A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA

EFEITO DE VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO E ESCOLHA DE VAGA. Em seguida,

os candidatos que fizerem a escolha da vaga, deverão protocolar toda a

documentação na Prefeitura Municipal de Sooretama até o dia 08/03/2017.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO INFANTIL – 08/03/2017 – 8h

01 VAGA
OBS: Estamos convocando 03 candidatos devido ao grande número
de ausência e indeferimentos nas convocações anteriores. Portanto,
se o primeiro candidato estiver apto para a escolha, os demais serão
convocados novamente caso venha surgir novas vagas no decorrer do
processo.
79º ANDRESSA APARECIDA PIONA

80º ELOISA HELENA SALVADOR SILVA

81º ORLANDA DE MORAES SANTOS

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – 08/03/2017- 8h

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 07 candidatos devido ao grande número
de ausência e indeferimentos nas convocações anteriores. Portanto,
se os dois primeiros candidatos estiverem aptos para a escolha, os
demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas
no decorrer do processo.
84º CHARLENE DA SILVA GOMES

85º ROSIANY OLIVEIRA DA SILVA BRANCO
86º MARIA DA PENHA RODRIGUES OLIVEIRA

87º ALINI DA SILVA SOUZA

88º LORENA DA VICTORIA ARRECO
89º VILMA RODRIGUES GAMA

90º ELIANE PEREIRA MACHADO

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – 08/03/2017- 8h

ARTES

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 09 candidatos devido ao grande número
de ausência e indeferimentos nas convocações anteriores. Portanto,
se os dois primeiros candidatos estiverem aptos para a escolha, os
demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas
no decorrer do processo.
18º LEANDRA PEREIRA FERREIRA
19º ELISANGELA DE SOUZA GONÇALVES ROCHA

20º IARA RIPARDO DA SILVA

21º VIVIA BARBOSA VOLPONI DA SILVA

22º SERGIO MONECHI SOBRINHO

23º RAMÔNI BRESSANIN OLIVEIRA

24º ALINE GUASTTI DALARME
25º MACIELI JORGE ROCHA

26ºJHEANNY KARLLA COLONNA DOS SANTOS

HISTÓRIA

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 06 candidatos devido ao grande número
de ausência e indeferimentos nas convocações anteriores. Portanto,
se os dois primeiros candidatos estiverem aptos para a escolha, os
demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas
no decorrer do processo.
27º BRUNO PENHA BENICA

28º LUCIENE BUSELE CARIBÉ
29º VAGNER ALVES MARTINS

30º ELIANE DA SILVA AMARAL

31º RAMON EVANGELISTA DA SILVA
32º THIAGO RIGOTI

IZABEL MARIA BOBBIO RESENDE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO 013/2017 DE 02/01/2017